INDICAÇÃO Nº 51/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita medidas de urgência para realização do nivelamento e cascalhamento da Estrada do
Pouso Alegre, sentido Parque Itaberaba, depois do pesqueiro Pula-Pula, próximo à divisa
com Igaratá

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente as devidas
providências urgentes para a realização do nivelamento e cascalhamento da Estrada do
Pouso Alegre, sentido Parque Itaberaba, depois do pesqueiro Pula-Pula, próximo à divisa
com Igaratá.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de realização de nivelamento e cascalhamento da
referida estrada, tendo em vista sua situação precária de conservação daquela.

Vale ressaltar que providências urgentes precisam ser tomadas, pois a falta de conservação
tem causado transtornos à população que utiliza a via, aumentando também o risco de
ocorrência de acidentes, o que pode se agravar devido ao período de chuvas.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 28 de fevereiro de 2024.

REGIANE DE CASTRO

Vereadora